
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 

 
 

PORTARIA Nº 1.383, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019 

 
 

Remove servidor docente. 
 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada 
pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade 
com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando 
o Parecer de Força Executória nº 00026/2019/JEF-A-TR/PRF5R/PGF/AGU, 

 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º Remover o servidor ANTONIO CABRAL DE SANTOS, matrícula SIAPE nº 2964281, ocupante 
do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Campus Afogados da Ingazeira para o 
Campus Pesqueira desta Instituição Federal de Educação, em cumprimento à sentença constante nos 
autos do Processo nº 0800712-43.2019.4.05.8300. 
 
 Art. 2º Revogar as disposições em contrário. 
 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 


		2019-10-18T09:31:22-0300
	ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444




